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Türkiye ile Moğolistan arasında diplomatik ilişkiler kurulmasının 50’nci yıldönümü vesilesiyle 
Moğolistan Ulusal Yönetim Akademisi (National Academy of Governance) ile Yurtdışı Türkler ve 
Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) organizasyonunda Moğolistan’ın başkenti Ulanbator’a 4 – 9 
Kasım 2019 tarihleri arasında heyet ziyareti gerçekleştirildi. Heyet ziyareti kapsamında 6 Kasım 
2019, Çarşamba günü Ulusal Yönetim Akademisi ev sahipliğinde Moğolistan–Türkiye İş Birliği 
Konferansı gerçekleştirildi. Bahse konu konferans kapsamında Türkiye’den ve Moğolistan’dan uzman 
akademisyenlerin yanı sıra ilgili kurum/kuruluş temsilcileri tarafından, ikili ilişkilerde geride bırakılan 
yarım asırlık tecrübeden faydalanarak gelecekte neler yapılabileceğine ilişkin sunum ve konuşmalar 
yapıldı. DEİK / Türkiye–Moğolistan İş Konseyi Başkanı Sayın Cengiz Gül, anılan konferans kapsamında 
ülkelerimiz arasıdaki ikili ticari ilişkileri ve İş Konseyi faaliyetlerini ele aldığı sunumunu gerçekleştirdi.
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Konferans programının tamamlanmasını takiben T.C. Ulanbator 
Büyükelçiliği ev sahipliğinde Moğolistan’da faaliyetlerini 
sürdüren Türk iş dünyası temsilcileri ve Türkiye ile ticari 
faaliyetlerde bulunan Moğol iş dünyası temsilcileri ile bir araya 
gelindi. Karşılıklı olarak ilgili ülkelerdeki sorun ve fırsatların 
değerlendirildiği toplantıda Türkiye–Moğolistan İş Konseyi 
Başkanı Sayın Gül, DEİK ve İş Konseyi faaliyetleri hakkında bilgi 
paylaşımında bulundu.
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7 Kasım 2019, Perşembe günü heyet üyeleri ve Ulusal 
Yönetim Akademisi temsilcilerinin katılımlarıyla Türk İşbirliği 
ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) tarafından koruma 
altında olan Tonyukuk Anıtı ve diğer tarihi mekanlar ziyaret 
edildi. 

8 Kasım 2019, Cuma günü T.C. Ulanbator Ticaret Müşaviri 
Sayın Serkan Uluyol, İş Konseyi Başkanı Sayın Cengiz Gül ve 
İş Konseyi Koordinatörü Sayın Alperen Ay sırasıyla İş Konseyi 
karşı kanat kuruluşu Moğolistan Ulusal Ticaret ve Sanayi Odası, 
Ulusal Kalkınma Ajansı ve Moğol – Türk Ticaret ve Sanayi 
Odası’nı ziyaret etti. 
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Görüşmeler kapsamında İş Konseyi faaliyetleri hakkında detaylı 
bilgi verilmiş olup, ilgili kurum/kuruluşlar ile gelecek dönemde 
yürütülecek faaliyetler hakkında fikir alışverişinde bulunuldu. 

Moğolistan Ulusal Ticaret ve Sanayi Odası CEO’su Sayın 
Duuren Tumenjargal ile yapılan görüşme sırasında, karşılıklı 
olarak belirlenecek konularda yılda en az 1 kez ortak toplantı 
düzenlenmesi ihtiyacı ve özellikle turizm, sağlık, eğitim, besi 
hayvancılığı, madencilik, deri ve deri mamulleri başta olmak 
üzere birçok alanda işbirliğine açık olunduğu dile getirildi. 

Yıllık ortalama 15.000 Moğolistan vatandaşının sağlık turizmi 
faaliyetleri kapsamında yurtdışına (özellikle Güney Kore 
ve Hindistan) seyahat etmesinin ülkemiz ve Moğolistan 
vatandaşları için potansiyel olduğunu belirten Sayın Gül, 
ülkemizde alınacak sağlık hizmetlerinin anılan ülkelere kıyasla 
%50 daha ucuz olduğunu dile getirdi. 
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Türk Hava Yolları (THY)’nın 1 Ocak 2020 tarihi itibariyle 
başlayacak geniş gövdeli ve aynı zamanda kargo kapasiteli 
İstanbul-Ulanbator direkt uçuşları ile ticari faaliyetlerin 
ivmelenerek artacağına vurgu yapan Sayın Gül, tarihi 
bağlarımızdan gelen yakınlığın turizm faaliyetlerine 
dönüştürülebileceğini belirtti.

Türk malı imajının pazarda çok yüksek olduğunu ifade eden 
Sayın Duuren Tumenjargal, gelecek dönemde karşılıklı olarak 
tanıtım faaliyetleri yürütmek istediklerini dile getirdi. Toplantıya 
katılan Ulusal Ticaret ve Sanayi Odası temsilcileri, en kısa 
sürede 5 öncelikli konu belirleyerek DEİK’e ileteceklerini 
belirttiler.



7SONUÇ RAPORU

MOĞOLİSTAN - TÜRKİYE İŞ BİRLİĞİ KONFERANSINA KATILIM 
MUHATAP KURULUŞLARLA TEMASLAR PROGRAMI

Ulusal Kalkınma Ajansı Tek Durak Ofisi’ne gerçekleştirilen 
ziyaret çerçevesinde Moğolistan’a yatırım yapmak isteyen 
yabancıların hangi prosedürleri tamamlamaları gerektiği, 
sağlanan teşvikler ve vergi avantajları hakkında bilgilendirme 
yapıldı. 4 yıllık periyotlarla yatırım planı açıklanan 
Moğolistan’da, son dönemde (2018-2021) sanayi, turizm, tarım 
ve hayvancılık sektörlerinin önceliklendirildiği belirtildi. 

Ulusal Kalkınma Ajansı’nın hazırlamış olduğu yatırım rehberine 
http://nda.gov.mn/backend/f/2019.pdf  internet adresi 
üzerinden ulaşılabilmektedir.

Moğol-Türk Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sayın Boldkhet 
Sereeter ve Genel Sekreter Sayın Uugangerel Jugderragchaa 
ile gerçekleştirilen görüşmede karşılıklı olarak ticari faaliyetler 
ve kurum etkinlikleri hakkında bilgilendirme yapıldı. İkili 
ticarette deri ve deri mamulleri, peynir ve süt ürünleri üretimi, 
yün işleme, et kombinası işletimi ve turizm faaliyetlerinde 
potansiyel görüldüğünü ifade eden Sayın Boldkhet Sereeter, 
halihazırda yürütülmekte olan projeler hakkında detaylı 
bilgilendirme yaptı.
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T.C. Ulanbator Büyükelçiliği 8 Kasım 2019, Cuma günü heyet onuruna 
resepsiyon düzenlemiş olup, resepsiyon vesilesiyle ziyaretle ilişkili olan 
Moğolistan yetkilileri ile bir araya gelindi. 
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DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU (DEİK)

  River Plaza, Büyükdere Cad. Bahar Sok. No: 13/9-10 Levent 34394 İstanbul, Turkey

  +90 212 339 50 00    avrasyabolgesi@deik.org.tr   www.deik.org.tr
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